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der ogsaa en saadan i Constantinopel, der

ved samme Leilighed blev inddraget. Den

derværende Generaleonsul eller Ministerrestdent,

som havde en Gage af 6,400 Rbd. tilligemed
den daværende første Dragoman, som havde
en Gage af 2,0()0 Rbd., bleve entledigede fra
deres respective Poster, den Førstnævnte med en

Pension af 2,000 Rbd., og den Sidstnævnte med

en Pension af 1,000 Rbd» som de endnu

oppebære. Det viste sig imidlertid, da denne

Forandring traadte i Kraft fra Iste October

1848, at der ikke kunde undværes en diploma-

tisk Agent i Constantinopeh idet Landets Lov-

givning og Forhold medførte, at man ikke vel

kunde have nogen ConsularsEmbedsmand, som
ikke tillige havde diplomatisk Charaeteer. Det

er nu engang saaledes i dette Land, og det

kan ikke forandres. Deraf var atter Følgen,
at» naar en Skibsforer eller een eller anden af
vore Undersaatter kom til dette Land, vare de

uden Beskyttelst, naar man ikke kunde have ens
diplomatisk ,Agent, at det, at have der, saaleq
des som i andre Lande, en Generaleonsul, der;
ikke skulde nyde Gage, men kun have Een-I
sular-Sportler i den nævnte Henseende, varl
til ingen Nytte. Følgen deraf var atter, at

man i 1848 maatte søge at faae disse Consu-
lat-Forret"ninger og de dermed forbundnediplws

»matifke Forretninger udførte ved en anden
Magts diplomatiske Embedsmand i Constanti-

nopel, som af Godhed og Velvillie vilde vare-

tage et ssaadant Hverv paa den danske Regje-

rings Begjæring, og som kunde erhverve sin

egen Regjerings Samtykketil en saadanFune-
tion. Det skete da ogsaa saaledes, idet den

svenske Ministerresident paa den anførte Maade

overtog disse Forretninger-. Dette gik an for
en kort Tid, indtil denneDiplomat senere sra-

sagde sig det-, da det syntes at skulle være bek

standig saaledes, og man var da i den Nød-

vendighed,-at maatte gaae saa at sigefra Dør

til Dør, for at faae en diplomatisk Agent til

at tage sig af de danske Undersaatter og den

danske Skibsfart der paa Stedet , uden at det

er sandsynligt, at man faaer Nogen til at

overtage denne Post enten ganske gratis eller

for en saadan Sum, som »man kan give. Det

har viist sig, at Hansestæderne, navnlig Ham-

borg, der ikke heller havde nogen Ministerresi-

dent eller anden Agent med diplomatisk Cha-

raeteer, ligesom den kongelige Regjering nu maa

være betænkt«derpaa,«ogsaa har fundet sig i den

Nødvendighed at maatte ansætte eu Minister-

resident eller en anden Embedsmand af—en di-

plomatisk Characteer, med en Gage af, hvis

jeg ikke feiler, 6,000 Mark Banco. Nu have
disse to Embedsmænd,’ der ere afgaaede paa

Pension, nemlig den forhenværende Ministerre-
sident Baron v. Htibsch, og første Dragoman,
Romani, tilbudt at ville- udføre Forretnin-

gerne for deres respective Pensioner, altsaa den

Ene for de 2000 Rbd., han har i Pension,
den Anden for de 1000 Rbd., som han har i

Pension, men under den Forudsætning, at de

Udlæg, som den diplomatiske Stilling medfører

for dem, bliver dem godtgjort, hvilke Udlæg
ere af Ministeriet beregnede og anslaaede til

at ville blive for Hiibsch i sin diplomatiske
Egenskab 1900Rb. om Aaret og for-Dragomanen
Roman 400 Rbd. om Aaret. Det bliver alt-

saa 2,300 Rbd» om Aaret; denne vil Ministe-

riet kunne afholde af Posten Nu- 5 under

det nævnte Litr. nemlig Consular-Udgifter, en

Sum af»3oo Rbd. Det bliver altsaa 2000

Rbd. Ministerier maa gjøre Krav paa. Hvis
Thinget finder ,

at det ikke er nødvendigt at

have en saadan Konsul eller Generalconsul
eller anden Konfular Embedsmand der paa

3Stedet for Skibsfartens Skyld, saa vil man

sikke kunne faae saameget som et Firman ud-

Hstedt til at passere Dardanellerne eller det Al-

llermindste udført. Finder Thinget derimod, at

Idet er nødvendigt, at man har «en saadan di-

Jplomaltisk Agent der paa Stedet, saa bliver det

Hsom sagt nødvendigt, at de 2000 Rbd. blive

fbevilgede af Thinget, og i denne Retning skal

sjeg ogsaa tillade mig at fremsætte et Ændrings-
fforslag til Sagens 3die Behandling. - .

Ordførerem «Hvad angaaer det sidste
af den høitagtede Minister nævnte Punct, da

er det vistnok en meget hensigtsmæssig Maade,
han har paat-ænkt, at ville fremsætte dette For-
slag til- 3die Behandling, og dersom Udvalget
turde vente, at han vilde tilstille Udvalget
Forslaget iforveien, skal dette blive taget under

nøie Overveielser Det andet af den høitærede
Minister nævnte Punkt, nemlig de 2,000 Rbd.

Taffelpenges Nedsættelse, vil maaskee da ved


